

# Капремонт автодороги L-651; L650

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 19

Valoarea de deviz 1 059 695,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Устройство сплошного покрытия а/бетонной смесью горячим способом, автодороги L-651 в с.Салчие</b>				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	7,20	34,68 0,00	249,70 0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) толщ.5	m3	36,00	907,02 46,13	32 652,65 1 660,61
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,43	13 042,91 0,00	5 608,45 0,00
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из	m2	720,00	175,07 2,88	126 050,12 2 075,76

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0 см. механизированно) BAD22.4				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,21	13 022,14 0,00	2 734,65 0,00
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3.0 см механически) BA 16	m2	720,00	149,65 2,88	107 747,50 2 075,76
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	70,00	68,10 1,83	4 767,33 127,95
		<b>Total Устройство сплошного покрытия а/бетонной смесью горячим способом, автодороги L-651 в с.Салчие Inklusiv salariu</b>				<b>279 810,40 5 940,08</b>
		<b>2. Капремонт а/дороги L-650 (тротуары) в с.Чумай</b>				
8	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	100,00	14,99 14,99	1 499,16 1 499,16
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) фрезирован.материал испол. на месте	m2	342,00	24,43 2,01	8 356,20 688,23
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором	100 m3	0,50	2 051,10 0,00	1 025,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		на пневмоходу 0.21-0.39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	60,00	6,96 0,00	417,60 0,00
12	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	20,00	49,59 49,59	991,75 991,75
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3	15,27	661,57 57,08	10 102,13 871,65
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 1000x150x100B2) с опалубкой	m	1 214,00	224,00 17,30	271 940,85 20 999,77
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12 см на тротуарах механизированным способом)	m2	607,00	104,37 14,76	63 349,92 8 959,90
16	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111. добавлять или исключать)к=2	m2	-607,00	7,03 1,56	-4 266,59 -944,99
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных	m2	607,00	216,44 34,37	131 379,34 20 859,78

1	2	3	4	5	6	7
		на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6. с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,00	17,87 17,87	357,49 357,49
		<b>Total Капремионт а/дорогн L-650 (тротуары) в с.Чумай Inclusiv salariu</b>				<b>485 153,40 54 282,74</b>

		Total	lei	764 963,80
		CASM	24,00 %	14 453,48
		Cheltuieli de regie	10,00 %	77 941,73
		Beneficiul	3,00 %	25 720,76
		Total	100,00 +	883 079,77
		TVA	20,00 %	176 615,96
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 059 695,73 60 222,82</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Капремонт автдороги L-651; L650

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 19

Valoarea de deviz 1 059 695,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	612,501	57,66	35 316,81
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	72,00	57,66	4 151,52
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,997	57,66	9 629,05
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,20	57,66	991,75
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,591	57,66	1 302,60
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	153,158	57,66	8 831,09
		<b>Total manopera</b>				<b>60 222,82</b>

### Material:

1.	111100010001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	67,68	1 716,94	116 202,50
2.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	51,12	1 952,50	99 811,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,672	480,00	1 762,56
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	107,518	480,00	51 608,64
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	45,72	480,00	21 945,60
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,56	480,00	8 428,80
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,642	90,00	327,78
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,252	90,00	832,68
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,035	90,00	273,15
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,98	90,00	2 338,20
11.	23203226000401	Bitum	t	0,659	12 500,00	8 237,50
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 238,28	2,30	2 848,04
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	971,20	2,30	2 233,76
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 777,09	2,30	10 987,31
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	616,105	152,80	94 140,84
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	58,272	1 530,00	89 156,16
17.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 100 B 2	m	1 220,07	130,00	158 609,10
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,68	25,85	353,63
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,14	45,00	546,30
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,574	0,00	0,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,642	0,00	0,00
22.	4100126202818	Apa	m3	3,527	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>670 644,35</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,413	75,00	480,98
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,207	100,00	320,70
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,224	650,00	4 045,60
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,192	550,00	105,60
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,212	550,00	1 216,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,728	575,00	3 868,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,984	575,00	9 190,80
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,632	300,00	2 889,60
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,696	833,00	5 577,77
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,385	430,00	1 025,55
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,224	272,00	1 692,93
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,392	300,00	417,60
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,53	310,00	3 264,30
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>34 096,63</b>

Total	lei	764 963,80
CASM	24,00 %	14 453,48
Cheltuieli de regie	10,00 %	77 941,73
Beneficiul	3,00 %	25 720,76
Total	100,00 +	883 079,77
TVA	20,00 %	176 615,96

**Total deviz:****1 059 695,73**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Устройство сплошного покрытия а/бетонной смесью горячим способом, автодороги L-651 в с.Салчие</b>				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			34,68 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	550,00	34,68
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) толщ.5	m3			907,02 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	90,00	23,13
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	480,00	48,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	575,00	148,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	310,00	7,75
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 042,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 877,91
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 4.0 см. механизированно) BAD22.4	m2			175,07 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310 224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,0940	1 716,94	161,39
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,85	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	575,00	3,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	575,00	3,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,00	4,41
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 022,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 857,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3.0 см механически) BA 16	m2			149,65 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0710	1 952,50	138,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,85	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	575,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	575,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	833,00	3,33
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			68,10 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	480,00	60,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	310,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	575,00	0,26
		<b>2. Капремионт а/дорог L-650 (тротуары) в с.Чумай</b>				
8	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			14,99 14,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) фрезирован.материал испол. на месте	m2			24,43 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	310,00	5,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	272,00	4,95
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0.21-0.39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 051,10 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	430,00	2 051,10
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
12	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maui de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			49,59 49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3			661,57 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08



1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	480,00	551,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 1000x150x100B2) с опалубкой	m			224,00 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 530,00	73,44
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	90,00	0,27
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12 см на тротуарах механизированным способом)	m2			104,37 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	480,00	83,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	310,00	1,70
16	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111. добавлять или исключать)к=2	m2			7,03 1,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	480,00	5,47
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6. с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			216,44 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	152,80	155,09
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	90,00	3,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.